



Pará  
Governo Municipal de Paragominas

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 3

Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
<b>J M POZZER EIRELI</b>				
774024 BOTA - 7 LÉGUAS CANO LONGO - TAMANHOS VARIADOS	50,000	43,000	2.150,00	
248987 OCULOS DE PROTEÇÃO TRANSPARENTE ANTI-EMBAÇANTE	100,000	4,650	465,00	
045960 ALCOOL 70 1L - CAIXA	100,000	69,630	6.963,00	
520252 PANO MULTIUSO - Rolo	10,000	138,000	1.380,00	
244356 TOUCA CIRURGICA DESCARTÁVEL SANFONADA PCT C/ 100	50,000	11,000	550,00	
045896 PULVERIZADOR DE PLASTICO DE 580 ML R4861	100,000	8,900	890,00	
Total do(s) item(ns) :			12.398,00 -	
<b>F CARDOSO E CIA LTDA</b>				
045953 AVENTAL P/ PROCEDIMENTOS DESCARTÁVEL - NÃO ESTÉRIL	500,000	8,020	4.010,00	
045952 MACAÇÃO IMPERMEÁVEL	100,000	45,000	4.500,00	
045848 PROTETOR FACIAL DE SEGURANÇA	100,000	16,800	1.680,00	
775666 ALCOOL EM GEL 70% ANTISSEPTICO 500 ML	200,000	6,500	1.300,00	
244021 LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO C/ 50 PARES TAM P	100,000	47,000	4.700,00	
244022 LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO C/ 50 PARES TAM M	400,000	47,000	18.800,00	
244023 LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO C/ 50 PARES TAM G	150,000	47,000	7.050,00	
Total do(s) item(ns) :			42.040,00 -	
Total geral :			54.438,00	

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
045953	AVENTAL P/ PROCEDIMENTOS DESCARTÁVEL - NÃO ESTÉRIL	500,0000	14,128	7.064,00
045952	MACAÇÃO IMPERMEÁVEL	100,0000	83,475	8.347,50
774024	BOTA - 7 LÉGUAS CANO LONGO - TAMANHOS VARIADOS	50,0000	83,967	4.198,35
045848	PROTETOR FACIAL DE SEGURANÇA	100,0000	36,500	3.650,00
248987	OCULOS DE PROTEÇÃO TRANSPARENTE ANTI-EMBAÇANTE	100,0000	14,330	1.433,00
045960	ALCOOL 70 1L - CAIXA	100,0000	88,366	8.836,60
775666	ALCOOL EM GEL 70% ANTISSÉPTICO 500 ML	200,0000	9,388	1.877,60
520252	PANO MULTIUSO - Rolo	10,0000	305,000	3.050,00
244356	TOUCA CIRURGICA DESCARTÁVEL SANFONADA PCT C/ 100	50,0000	19,250	962,50
244021	LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO C/ 50 PARES TAM P	100,0000	62,550	6.255,00
244022	LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO C/ 50 PARES TAM M	400,0000	59,620	23.848,00
244023	LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO C/ 50 PARES TAM G	150,0000	59,620	8.943,00
045896	PULVERIZADOR DE PLASTICO DE 580 ML R4861	100,0000	10,610	1.061,00
			Total :	79.526,55

**ANÁLISE PARA DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO, EQUIPAMENTO E PROTEÇÃO INDIVIDUAL PARA USO DOS PROFISSIONAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL NO ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA DO COVID-19**

**COTAÇÃO DE PREÇOS 20200807001**

ORDEM	ITEM/ DESCRIMINAÇÃO	QTE	DISPENSA DE LICITAÇÃO 7/2020-00032		QTE	UNID	COTAÇÃO MENOR VALOR 20200807001		FORNECEDOR	PREÇO MÉDIO	PREÇO SUGERIDO
			UNIT	TOTAL			UNIT	TOTAL			
1	AVENTAL P/ PROCEDIMENTOS DESCARTÁVEL - NÃO ESTÉRIL	60.000	8,99	539.400,00	500	UNIDADE	8,02	4.010,00	F CARDOSO E CIA LTDA	14,13	8,02
2	MACAÇÃO IMPERMEÁVEL	5.600	89,00	498.400,00	100	UNIDADE	45,00	4.500,00	F CARDOSO E CIA LTDA	83,48	45,00
3	BOTA - 7 LÉGUAS CANO LONGO - TAMANHOS VARIADOS			0,00	50	PAR	43,00	2.150,00	J M POZZER EIRELI	83,97	43,00
4	PROTETOR FACIAL DE SEGURANÇA			0,00	100	UNIDADE	16,80	1.680,00	F CARDOSO E CIA LTDA	36,50	16,80
5	OCULOS DE PROTEÇÃO TRANSPARENTE ANTI-EMBAÇANTE	1.000	8,99	8.990,00	100	UNIDADE	4,65	465,00	J M POZZER EIRELI	14,33	4,65
6	ALCOOL 70 1L - CAIXA			0,00	100	CAIXA	69,63	6.963,00	F CARDOSO E CIA LTDA	88,37	69,63
7	ALCOOL EM GEL 70% ANTISSÉPTICO 500 ML			0,00	200	UNIDADE	6,50	1.300,00	F CARDOSO E CIA LTDA	9,39	6,50
8	PANO MULTIUSO - ROLO			0,00	10	ROLO	138,00	1.380,00	J M POZZER EIRELI	305,00	138,00
9	TOUCA CIRURGICA DESCARTÁVEL SANFONADA PCT C/ 100			0,00	50	PACOTE	11,00	550,00	F CARDOSO E CIA LTDA	19,25	11,00
10	LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO C/ 50 PARES TAM P			0,00	100	CAIXA	47,00	4.700,00	F CARDOSO E CIA LTDA	62,55	47,00
11	LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO C/ 50 PARES TAM M			0,00	400	CAIXA	47,00	18.800,00	F CARDOSO E CIA LTDA	59,62	47,00
12	LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO C/ 50 PARES TAM G			0,00	150	CAIXA	47,00	7.050,00	F CARDOSO E CIA LTDA	59,62	47,00
13	PULVERIZADOR DE PLASTICO DE 580 ML R4861			0,00	100	UNIDADE	8,90	890,00	F CARDOSO E CIA LTDA	10,61	8,90
				0,00			54.438			79.526,55	54.438,00

OBS: INDICAMOS O MENOR PREÇO DAS COTAÇÕES PARA A CONTRATAÇÃO DOS ITENS, CONSIDERANDO A DISPENSA 7/2020-00032; DIZEMOS AINDA QUE OS VALORES PARA OS ITENS 01,02 E 05 ESTÃO MENORES QUE OS CONTRATADOS.

  
**Clarice Lira Nogueira**  
 Sec. de Administração e Finanças  
 Prefeitura Municipal de Paragominas